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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag ur kyrkofonden för tillfällig arbetshjälp åt 
domkapitlen och stiftsnämnderna i samband med 
prästlönereform ens genomförande.

Genom en den 25 januari 1952 dagtecknad proposition, nr 38, vilken 
hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över ecklesiastikärenden, föreslagit riksdagen att medgiva, att för 
tillfällig arbetshjälp åt domkapitlen och stiftsnämnderna i samband med 
prästlönereformens genomförande må i enlighet med Kungl. Maj:ts be
prövande ur kyrkofonden utgå högst 65 000 kronor.

Departementschefen har i propositionen anfört bland annat följande.
»I samband med prästlönereformens genomförande har domkapitlens 

arbetsbörda kommit att avsevärt öka. Sålunda ha domkapitlen haft att verk
ställa utredningar beträffande vakanssättning av ordinarie församlings- 
prästerliga tjänster samt angående tjänstgöringsområden för komministers- 
och kyrkoadjunktstjänster. Vidare ha genom föreskrifter i förutnämnda för
fattningar domkapitlen (stiftsnämnderna) ålagts att fatta beslut eller i 
övrigt svara för åtgärder i åtskilliga frågor. Såsom exempel tillåter jag mig 
härvidlag erinra om frågor rörande förening av tjänster m. m., vikariats- 
löneförordnanden, stationeringsort, tjänstgöringsföreskrifter, personlig lö- 
nefyllnad, löneklassplacering, reglerad befordringsgång för pastoratsadjunk- 
ter, bränslekostnadsgottgörelse och tjänstgöringsmatrikel. Även ett fler
tal andra spörsmål komma givetvis under övergången till det nya löne- 
och pensionssystemet att taga domkapitlens tid i anspråk. Det gäller ju 
här reglering av frågor, som tidigare i stor utsträckning varit helt oreglerade 
och beroende av skiftande praxis. Från domkapitlens sida ha också i olika 
sammanhang betonats vikten av att tillfällig arbetshjälp ställes till dom
kapitlens förfogande i samband med prästlönereformens genomförande.

Jag vill erinra om att riksdagen i anslutning till av Kungl. Maj:t i propo
sitionerna 1950: 173 och 1951: 101 framförda förslag medgivit, att för till
fällig arbetshjälp åt domkapitlen i samband med den nya kyrkomusiker- 
organisationens ikraftträdande finge i enlighet med Kungl. Maj:ts beprö
vande ur kyrkofonden utgå sammanlagt högst 50 000 kronor.
1 — Bihang till riksdagens protokoll 1952. 9 samt. 3 avd. AV 9.
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Det måste förutsättas, att flertalet stiftsmyndigheter för att kunna med 
tillbörlig skyndsamhet fullgöra dem åliggande särskilda arbetsuppgifter i 
samband med prästlönereformens genomförande äro i behov av en till
fällig förstärkning av sin kanslipersonal. Det erforderliga beloppet för täc
kande av här motsedda kostnader beräknar jag till i medeltal 5 000 kronor 
per domkapitel eller till sammanlagt 65 000 kronor. De behövliga medlen 
synas lämpligen böra bestridas ur kyrkofonden. De böra ställas till stifts
myndigheternas disposition redan under innevarande budgetår.»

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag och får alltså hemställa,

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition.
Stockholm den 4 mars 1952.
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